
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Statale del Settore Economico 
Odorico Mattiussi 

 

 

Via Fontane, 2 – 33170 Pordenone Tel. 0434/241885/241871 – Fax 0434-21579 – Cod.Fisc. 91039220933 
pntd05000e@istruzione.it - pntd05000e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Prot. n. 736        Pordenone, 09/02/2018 

 
      Al Sito Web Istituzionale http://itsseodoricomattiussi.gov.it/  

Agli Atti d’Ufficio 

  

Oggetto: Determina Dirigenziale –Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni, nel quadro di 

azioni finalizzate ai percorsi di alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - 

Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5. 

Codice Identificativo Progetto 10.6.6B-FSEPON-FR-2017-2 

CUP I55B17000160007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

Visto il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ess.mm.ii. 

Visto Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni, nel quadro di azioni 

finalizzate ai percorsi di alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - 

Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/179 del 10/01/2018 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra alla quale è stato assegnato 

il Codice Identificativo Progetto 10.6.6B-FSEPON-FR-2017-2, che rappresenta formale autorizzazione 

all’avvio dell’attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 29/11/2016 con la quale è stato approvato il PTOF – Piano 

Triennale per l’Offerta Formativa per gli anni 2016-2019; 
Vista la delibera n. 41 di adesione del Collegio docenti verbale del 24/02/2016;  

Vista la delibera n. 29 di adesione del Consiglio d’Istituto del 12/04/2017; 

Vista la determina dirigenziale, di assunzione in Programma Annuale del progetto P27 - 10.6.6B-FSEPON-FR-

2017-2_TRA IL DIRE E IL FARE A SCUOLA CON L'IMPRESA IN FRANCIA, prot. n. 329 del 23/01/2018;  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 06/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018 
Recepite le linee guida e norme di riferimento; 

Tenuto Conto della necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 
 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA

mailto:pntd05000e@istruzione.it
mailto:pntd05000e@pec.istruzione.it
http://itsseodoricomattiussi.gov.it/


 

 
  

 

 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

al PON-FSE Avviso AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.6.6B 
 

10.6.6B-

FSEPON-FR-

2017-2 

TRA IL DIRE E IL FARE: A 

SCUOLA CON L'IMPRESA IN 

FRANCIA - PERCORSI DI 

APPRENDIMENTO  

€ 52.001,00 € 52.001,00 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessandra ROSSET 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3,co 2, D.L.gs 39/93) 
 

 . 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA


		2018-12-02T16:56:35+0100
	ROSSET ALESSANDRA




